



Bruno Nirlo

Coach et formateur en
Trajectoire et Orientation
professionnel

COORDONNÉES

C-T-O-P

07.69.76.82.42

ctop.yonne@gmail.com

www.coach-orientation-pro.fr

PROFIL

39 ans d'expériences de commandement, d'encadrement et de formateur, dont 23 ans dans le domaine RH du recrutement de l'armée de Terre : information, orientation, management, accompagnement et préparation des jeunes désirant intégrer l'armée de Terre.

FORMATION

Brevet Supérieur de Technicien de l'armée de Terre en Gestion Ressources Humaines Recrutement
Brevet Supérieur de l'armée de Terre en Système d'Information et de Communication
Communication et recrutement
Correspondant de la Sécurité des Systèmes d'Information
Animateur Journée De Citoyenneté
Chef de centre de recrutement départemental

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

1985 à 1992 :

Chef de peloton transport logistique au 20^e Régiment du train à Baden-baden (Allemagne).
Commander et former 30 personnes afin d'assurer des missions de transport de frets classiques, matières dangereuses et de personnels.

Formateur en en transport logistique:

- Technique de Confirmation en conduite de voiture et poids lourds
- Entretien technique de 1^o échelon des véhicules
- Etablissement des documents de plan de transport et des consignes de sécurité
- Technique de chargement et d'arrimage des colis

Formateur en Système d'Information et de Communication jusqu'en 2000

- Mise en place, exploitation et entretien des moyens de communications

Formateur au métier de soldat, pour les jeunes recrues jusqu'en 2000

- Combat
- Armement
- Tir

1992 à 1997 chef du centre de transmissions de la place de Toul au 516° Régiment du Train à Toul.

Commander et former 30 personnes afin d'assurer l'envoi et la réception de messages claires et cryptés dans le monde et la mise en place de moyens de télécommunications

Formateur en Sécurité de Systèmes d'Information :

- Procédure technique des télécommunications et des moyens de mise en œuvre par messagerie et téléphonie
- Protection et sécurisation de l'information

Coach sportif et préparateur physique en club de football jusqu'en 2008

1997 à 2000 chef du bureau Ressources Humaines d'unité élémentaire au 516° Régiment du Train à Toul.

Formateur dans la mise en œuvre de l'instruction militaire et de la tenue des livrets d'instruction des jeunes appelés du contingent :

- Dans le domaine du tir, combat, sport et télécommunications

Formateur en technique de gestion d'une armurerie :

- Stockage
- Sécurité
- Entretien technique de 1° échelon
- Gestion de l'armement (distribution et réintégration)
- Tenue des documents techniques

1996 projeté 4 mois en ex-Yougoslavie au sein de l'interposition des forces comme chef de patrouille transport.

Assurer la protection et la sécurisation des convois et l'ouverture des itinéraires

Formateur en convoi :

- Mesure de sécurité en convoi
- Communication verbale et non verbale face aux autochtones

1997 projeté 6 mois Liban au sein de l'Organisation des Nations Unies comme chef du centre de transmissions français.

Assurer les liaisons de télécommunications entre la France et le Liban et soutenir l'ambassade de France au Liban et en Israël sur la documentation techniques des télécommunications

Formateur en Sécurité de systèmes d'Information:

- Procédure technique des télécommunications et des moyens de mise en œuvre par messagerie et téléphonie
- Protection et sécurisation de l'information

2000 à 2008 intégration de la chaîne de recrutement de l'armée de Terre comme conseiller en recrutement, au Centre d'Information et de Recrutement de l'Armée de Terre à Evreux, pour recruter des soldats techniciens, cadres techniciens et cadres supérieurs. Promouvoir l'offre RH recrutement de l'armée de Terre

Formateur d'agent d'appui au recrutement jusqu'en 2023 :

- Accueil du candidat
- Informer le candidat
- Gestion du candidat en fonction de son profil
- Gestion administrative
- Soutien logistique et technique du centre

Formateur de conseiller en recrutement jusqu'en 2023 :

- Accueil du candidat
- Gestion du candidat en fonction de son profil
- Informer le candidat
- Mener un entretien de recrutement
- Préparer le candidat aux évaluations
- Orienter le candidat dans ses choix professionnels
- Gestion des déçus non retenus
- Gestion des dossiers administratifs
- Bureautique et logiciel de recrutement
- Mise en place et tenue d'une conférence
- Gestion des médias et des réseaux
- Gestion des prescripteurs
- Mise en place d'un événement
- Sensibilisation sur la Sécurité des Systèmes d'Informations

Former les jeunes aux évaluations jusqu'en 2023 :

- Comment préparer un entretien d'embauche
- Appréhender les tests psychotechniques
- Comment mettre en avant son savoir-être
- Comment mettre en avant ses savoir-faire
- Comment gérer son stress
- Connaissance de soi (image, estime de soi, confiance en soi)
- Préparation physique
- Faire les bons choix d'orientation professionnel et personnel (choix de spécialité)

2008 à 2013 adjoint au chef du Centre d'Information et de Recrutement des Forces Armées à Mantes la jolie. Suppléer le chef de centre dans la gestion du centre

2013 à 2023 je prends la direction du Centre d'Information et de Recrutement des Forces Armées du département de l'Yonne.

Commander, former et gérer le centre de recrutement afin de promouvoir l'offre RH recrutement de l'armée de Terre

PRINCIPALES COMPETENCES PROFESSIONNELLES

Informier, conseiller, mener un entretien de recrutement, être à l'écoute, préparer et orienter les personnes dans leurs choix professionnels et leurs parcours de vie

Formateur :

- Rh recrutement
 - Administration secrétariat
 - Logistique
 - Télécommunication
 - Armement
 - Combat, tir et sport
-
- Animateur Journée De Citoyenneté
 - Conférencier sur l'offre RH recrutement de l'armée de Terre pour tout public
 - Coach préparateur sportif

SPORTS PRATIQUES ET CENTRES D'INTERET

Marches. Fitness

Relations humaines